АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   30.03.2018 г.  №  32 - р
О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 года на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
В    целях    предупреждения    возникновения    пожаров    и    своевременной организации их тушения:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий Усвятского сельского поселения на весенне-летний пожароопасный период 2018 года.
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Усвятского сельского поселения, провести инструктаж по противопожарной безопасности.
3. Главному специалисту Пансковой Г.А., организовать проведение целенаправленной противопожарной пропаганды и агитации в населенных пунктах, обучение населения правилам противопожарной безопасности, вручение агитационных листовок (памяток).
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района
Смоленской области                                                                                             Л.П. Павликов

Согласовано:                                                                                                   Утверждено:
Начальник ОНД и ПР                                                                        распоряжением  Администрации
Дорогобужского и Ельнинского                                                        Усвятского сельского поселения
районов  УНД и ПР ГУ МЧС России                                                     Дорогобужского  района
по Смоленской области                                                                            Смоленской области
                                                                                                                    от 30.03.2018 г. № 32 -р
 _________ С.В.Козлов
П Л А Н
противопожарных мероприятий  Усвятского сельского поселения
на весенне-летний период на 2018 г.
	№
п\п
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Инструктаж населения по правилам ПБ
	        постоянно

	специалисты Администрации

	2
	Провести месячник пожарной безопасности и санитарной уборки
	01.04. - 30.04.
	Глава МО, специалисты Администрации,
руководители организаций,
жители поселения

	3
	Провести заседание КЧС
	до 21.03.
	Председатель КЧС (Глава МО)

	4
	Провести инструктаж  учащихся школы правилам ПБ в весенне-летний период.
	до 15.04.
	 Руководители образовательных учреждений

	5
	Провести уборку мусора, прошлогодней травы, бытовых и производственных отходов на территориях прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, производственным и служебным помещениям.

до 14.05.
	Руководители:
организаций,
жители поселения

	6
	Для предотвращения лесных и торфяных пожаров, возгораний на территории населенных пунктов и производственных помещений провести опахивание полей и участков с прошлогодним   травостоем около населенных пунктов прилегающих вплотную к зарослям травянистой и кустарниковой растительности, и мест, где произведено складирование сена    и соломы.

до 01.05.
	Владельцы и пользователи земельных участков, руководители сельскохозяйственных предприятий

	7
	Провести проверку исправности пожарных гидрантов (совместно с представителем 25 ПЧ)
	до 30.04.
	Глава МО

	8
	Устройство защитных противопожарных полос (опашка) в границах населенных пунктов
	апрель-май
	Глава МО

Главный специалист Администрации
Усвятского сельского поселения:                                                                    Г.А. Панскова
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]